
 

 

 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 568 R.G. del  30 agosto 2024 

n. 9 del 30/08/2024 AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione del testo definitivo del Regolamento Edilizio in attuazione della 
delibera di CC n. 24 del 13 agosto 2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 

 

 
PREMESSO CHE: 
 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n° 61 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2024/2026 e relativi 
allegati;  

 con decreto del Sindaco n° 1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X comma e dell’art. 
107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei Responsabili 
degli uffici e dei servizi; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n° 9 del 16/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire;  

 
 

VISTE E RICHIAMATE 
 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 30 aprile 2024 ad oggetto “adozione nuovo 
regolamento edilizio ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 e smi”, 
con la quale è stato deliberato di adottare il nuovo Regolamento Edilizio Comunale in 
conformità della Deliberazione Giunta Regionale del 24.10.2018 n. XI/695 pubblicata sul BURL 
Serie Ordinaria n. 44 del 31.10.2018 ad oggetto: “Recepimento dell’intesa tra governo, le 
regioni e le autonomie locali, concernente l’adozione del regolamento edilizio-tipo di cui 
all’articolo 4, comma 1 sexies, del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 
380 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 13 agosto 2024 con la quale si è provveduto 
all’esame osservazioni, adozione controdeduzioni ed approvazione definitiva del nuovo 
regolamento Edilizio; 
 

VISTA l’esigenza di procedere ora, a dare attuazione alla delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 
13 agosto 2024, procedendo alla definizione del testo definitivo del Regolamento Edilizio a seguito 
dell’accoglimento totale o parziale delle osservazioni e/o dei pareri; 

 
VISTI gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 



 

 

 
VISTO lo statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
 
1) di approvare il testo definitivo del Regolamento Edilizio in attuazione alla  delibera di Consiglio 

Comunale n. 24 del 13 agosto 2024, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) di pubblicare il Regolamento edilizio sul sito web istituzionale, nelle apposite sezioni 

dell’Amministrazione trasparente; 
 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio competente per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale  
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA EDILIZIA 

PRIVATA E URBANISTICA 
 (Dott. Serafini Luca) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 



 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
 
  

Determinazione N. 568 R.G. del 30 agosto 2024 
n. 9 del 30/08/2024 AREA EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 

 
OGGETTO: Approvazione del testo definitivo del Regolamento Edilizio in attuazione della 

delibera di CC n. 24 del 13 agosto 2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 esprime parere di regolarità contabile ed attesta la  copertura finanziaria 
della spesa di cui al presente provvedimento – parere non dovuto 
 
 

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO Importo 

       
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(DOTT. LUCA SERAFINI) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 
 

 


